
ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
Окуловского муниципального района 

 № 36 от 17 августа 2017 года бюллетень 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

14.08.2017 № 1181 

г.Окуловка 

О  реорганизации муниципальных учреждений 

 

В соответствии со ст.ст. 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12 

января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Окуловского муниципального района, руководствуясь решением Думы Окуловского муниципального района от 

29.12.2010 № 27 «Об определении уполномоченного органа местного самоуправления», постановлением 

Администрации Окуловского муниципального района от 07.11.2011 № 1206 «Об утверждении Порядка создания, 

реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов 

муниципальных учреждений и внесение в них изменений», Администрация Окуловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Реорганизовать муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад п. 

Котово», расположенное по адресу: 174345 Новгородская область, Окуловский район, п. Котово, ул. Кирова, д. 2 

(далее – реорганизуемое учреждение), путем присоединения в качестве филиала к муниципальному автономному 

общеобразовательному учреждению «Средняя школа п. Котово», расположенное по адресу: 174345 Новгородская 

область, Окуловский район, п. Котово, ул. Железнодорожная, д.1. Считать наименование юридического лица 

после завершения процесса реорганизации «Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа п. Котово» (далее – Учреждение). 

2. Утвердить прилагаемые изменения в Устав Учреждения. 

3. Назначить директором Учреждения Васильеву Светлану Алексеевну. 

4. Директору Учреждения организовать выполнение всех действий, предусмотренных действующим 

законодательством Российской Федерации о проведении  реорганизации  юридических  лиц, в  том  числе  

предусмотренных Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «О государственной 

регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», организовать опубликование извещения о 

реорганизации в журнале «Вестник государственной регистрации».  

5. Администрации Окуловского муниципального района предупредить в соответствии с Трудовым кодексом 

Российской Федерации директора реорганизуемых учреждений об изменении существенных условий труда в 

установленном порядке. 

6. Директорам  реорганизуемых учреждений предупредить в установленном порядке работников 

реорганизуемых учреждений об изменении существенных условий труда 

7. Уполномочить директора Учреждения Васильеву Светлану Алексеевну осуществить процедуру 

реорганизации в соответствии с Федеральным законом «О государственной регистрации юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей». 

8. Утвердить  прилагаемые Перечни: 

8.1 недвижимого имущества, закрепляемого на праве оперативного управления за Учреждением;  

8.2 особо ценного  имущества, закрепляемого на праве оперативного управления за Учреждением; 

8.3 иного имущества, закрепляемого на праве оперативного управления за Учреждением. 

9. Уполномочить выступить заявителем в налоговом органе при государственной регистрации 

реорганизации всех реорганизуемых учреждений Васильеву Светлану Алексеевну. 

10. Комитету финансов Администрации Окуловского муниципального района предусмотреть в бюджете 

Окуловского муниципального района на 2017 год  средства на финансовое обеспечение Учреждения в 

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в установленном порядке. 

11. Завершить процедуру реорганизации в срок до 01.11.2017. 

12. Возложить контроль за выполнением постановления на заместителя Главы администрации района по 

социальным вопросам  Петрову М.О. 

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

2 
 

13. Опубликовать настоящее постановление в  бюллетене «Официальный вестник Окуловского 

муниципального района»,  разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский 

муниципальный район» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава 

муниципального района   С.В. Кузьмин 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

14.08.2017 № 1182 

г.Окуловка 

 

О внесении изменений в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов 

муниципальных нормативных правовых актов Окуловского муниципального района и экспертизы 

действующих муниципальных нормативных правовых актов Окуловского муниципального района 

  

В целях соблюдения требований Федерального закона от 09 февраля  2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении 

доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» 

Администрация Окуловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных 

нормативных правовых актов Окуловского муниципального района и экспертизы действующих муниципальных 

нормативных правовых актов Окуловского муниципального района, утвержденный постановлением 

Администрации Окуловского муниципального района от 15.09.2016 № 1292 (в редакции постановления 

Администрации Окуловского муниципального района от 02.05.2017 № 584)  (далее – Порядок) следующие 

изменения: 

1.1. дополнить абзац первый подпункта 1.6.1. пункта 1.6. раздела 1 Порядка после слов «(далее – 

официальный сайт)» словами «и на едином региональном портале ОРВ http://regulation.novreg.ru»; 

1.2. дополнить пункты 2.2., 2.3. абзац первый пункта 2.4., пункт 2.5., абзац второй пункта 2.8. раздела 2 

Порядка; пункт 3.4., подпункты а), б), в) пункта 3.5. раздела 3 после слов «на официальном сайте» словами «и на 

едином региональном портале ОРВ http://regulation.novreg.ru»; 

1.3. дополнить абзац пятый пункта 3.5.  раздела 3 после слов «посредством информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» словами «и единого регионального портала ОРВ 

http://regulation.novreg.ru»; 

1.4. дополнить абзац второй  пункта 3.9. раздела 3; абзац второй  пункта 4.2. раздела 4; абзац третий  пункта 

5.4., абзац первый и абзац второй пункта 5.5. раздела 5 после слов «на официальном сайте» словами «и на едином 

региональном портале ОРВ http://regulation.novreg.ru»; 

1.5. дополнить абзац четвертый,  абзац пятый пункта 5.5. раздела 5 после слов «посредством использования 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» словами «и единого регионального портала ОРВ 

http://regulation.novreg.ru»; 

1.6. дополнить пункт 5.10. раздела 5; абзац первый и абзац второй  пункта 6.4. раздела 6 после слов «на 

официальном сайте» словами «и на едином региональном портале ОРВ http://regulation.novreg.ru»;  

1.7. дополнить абзац четвертый Приложения 1 к Порядку после слов «(полный электронный адрес):_____» 

словами «и на едином региональном портале ОРВ http://regulation.novreg.ru»;  

1.8. дополнить абзац пятый Приложения 1 к Порядку после слов «(адрес  официального сайта)» словами «и 

на едином региональном портале ОРВ http://regulation.novreg.ru»;  

1.9. дополнить подпункт 3.1. пункта 3 Приложения 4 к Порядку после слов «в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» словами «и на едином региональном портале ОРВ 

http://regulation.novreg.ru»; 

1.10. дополнить абзац четвертый Приложения 6 к Порядку и абзац третий Приложения 8 к Порядку  

после слов «на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по 

адресу:______» словами  «и на едином региональном портале ОРВ http://regulation.novreg.ru». 

2. Постановление вступает в силу с даты его официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского 

муниципального района» и разместить  на официальном сайте муниципального образования «Окуловский 

муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Заместитель Главы администрации  

района по экономическому развитию,  

председатель комитета финансов     Т.В. Васильева 

 

http://regulation.novreg.ru/
http://regulation.novreg.ru/
http://regulation.novreg.ru/
http://regulation.novreg.ru/
http://regulation.novreg.ru/
http://regulation.novreg.ru/
http://regulation.novreg.ru/
http://regulation.novreg.ru/
http://regulation.novreg.ru/
http://regulation.novreg.ru/


Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

3 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

15.08.2017 № 1193 
г.Окуловка 

 
О внесении изменений  в Положение о формировании муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ)  муниципальными  учреждениями и финансовом обеспечении  
выполнения муниципального задания  

 

  В соответствии со статьей 69.2, статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 17 статьи 

30 Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) 

учреждений", Администрация Окуловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести изменения в Положение о формировании муниципального задания на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями и финансовом обеспечении выполнения 

муниципального задания, утвержденное постановлением Администрации Окуловского муниципального района 

от 07.12.2015 №2149 (далее - Положение): 

1.1.   Изложить пункт 3  Положения в  редакции: 

«3. Муниципальное задание содержит показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) 

оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ), определение категорий физических и (или) 

юридических лиц, являющихся потребителями соответствующих услуг, порядок оказания соответствующих 

услуг, предельные цены (тарифы) на оплату соответствующих услуг физическими или юридическими лицами в 

случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено их оказание на платной основе, либо 

порядок установления указанных цен (тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской 

Федерации, порядок контроля за исполнением муниципального задания, в том числе условия и порядок его 

досрочного прекращения и требования к отчетности об исполнении муниципального задания. 

При установлении муниципальному учреждению муниципального задания на оказание нескольких 

муниципальных услуг (выполнение нескольких работ) муниципальное задание формируется из нескольких 

разделов, каждый из которых должен содержать требования к оказанию одной муниципальной услуги 

(выполнению одной работы). 

При установлении  муниципальному учреждению муниципального задания одновременно на оказание 

муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы (работ), муниципальное задание формируется из 2 частей, 

каждая из которых должна содержать отдельно требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) и 

выполнению работы (работ). Информация, касающаяся муниципального задания в целом, включается в 3 часть 

муниципального задания. 

 В муниципальном задании могут быть установлены допустимые (возможные) отклонения в процентах от 

установленных показателей качества и (или) объема в отношении отдельной муниципальной услуги (работы) 

либо общее допустимое (возможное) отклонение в отношении муниципального  задания или его части. Значения 

указанных показателей, устанавливаемые на текущий финансовый год, могут быть изменены только при 

формировании муниципального  задания на очередной финансовый год. 

 Муниципальное задание, содержащее сведения, составляющие государственную тайну и иную охраняемую 

в соответствии с федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации 

и Правительства Российской Федерации  тайну (далее сведения, составляющие государственную тайну), 

формируется с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.»;  

1.2.   Изложить пункт 6 Положения в  редакции: 

 «6. Муниципальное задание и отчет о выполнении муниципального задания, формируемый по форме 

согласно приложению 2 к настоящему Положению, в течение 5 рабочих дней со дня их утверждения,  за 

исключением содержащихся в них сведений, составляющих государственную тайну, главными распорядителями 

средств бюджета Окуловского муниципального района, в ведении которых находятся  муниципальные 

учреждения, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте для 

размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях (www.bus.gov.ru),  а также  на 

официальном сайте Администрации Окуловского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», осуществляющей функции и полномочия учредителя районных 

бюджетных и районных автономных учреждений, и главных распорядителей средств бюджета Окуловского 

муниципального района, в ведении которых находятся районные казенные учреждения  (далее – орган, 

осуществляющий функции и полномочия учредителя)»; 

1.3.   Изложить пункт 7 Положения в  редакции: 

«7. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания рассчитывается на основании 

http://www.bus.gov.ru/


Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

4 
 

нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, нормативных затрат, связанных с выполнением работ, с 

учетом затрат на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленного за 

районным муниципальным учреждением или приобретенного им за счет средств, выделенных муниципальному 

учреждению учредителем на приобретение такого имущества, в том числе земельных участков (за исключением 

имущества, сданного в аренду или переданного в безвозмездное пользование, в случае наличия в договоре 

условия об обязанности арендатора (ссудополучателя) по содержанию арендованного (полученного в 

безвозмездное пользование) имущества, поддержанию его в исправном состоянии и проведению за свой счет 

текущего и капитального ремонта) (далее – имущество учреждения), затрат на уплату налогов, в качестве объекта 

налогообложения по которым признается имущество учреждения.»; 

       1.4. В пункте 8 Положения: 

1.4.1. изложить абзац второй в следующей редакции: 

«R = ∑I Ni × Vi + ∑w Nw × Vw – ∑I Pi × Vi + N
ун

 + Nси,  где:»; 

1.4.2. дополнить абзацем следующего содержания: 

«Vw – объем w-ой работы, установленный муниципальным заданием;»; 

1.5. В пункте 12 Положения: 

1.5.1. заменить в абзаце втором слова «затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по 

оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, включая 

административноуправленческий персонал, в случаях, установленных стандартами оказания услуги» на «затраты 

на оплату труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, и начисления на 

выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги»; 

1.5.2. изложить абзац третий в следующей редакции: 

«затраты на приобретение материальных запасов и на приобретение движимого имущества (основных 

средств и нематериальных активов), не отнесенного к особо ценному движимому имуществу и используемого в 

процессе оказания муниципальной услуги, с учетом срока его полезного использования, а также затраты на 

аренду указанного имущества;»;  

1.6. В пункте 13 Положения: 

1.6.1. заменить в абзаце третьем слова «(в том числе затраты на арендные платежи)» на «, а также затраты на 

аренду указанного имущества»; 

1.6.2. дополнить абзац четвертый словами «, а также затраты на аренду указанного имущества»; 

1.6.3. изложить абзац седьмой в редакции:  

«затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании 

государственной услуги, и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосред-

ственного участия в оказании государственной услуги, включая административно-управленческий персонал;»; 

1.7. Изложить пункт 17 Положения в следующей редакции: 

 «17. Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг и отраслевых корректирующих 

коэффициентов в течение 5 рабочих дней со дня их утверждения размещаются органом, осуществляющим 

функции и полномочия учредителя, в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации, 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте по размещению информации о 

государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru)»; 

       1.8. В пункте 19 Положения: 

1.8.1. изложить абзац второй в следующей редакции: 

«затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы, и начисления на 

выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы»; 

 1.8.2. изложить абзац третий в следующей редакции: 

«затраты на приобретение материальных запасов и на приобретение движимого имущества (основных 

средств и нематериальных активов), не отнесенного к особо ценному движимому имуществу и используемого в 

процессе выполнения работы, с учетом срока его полезного использования, а также затраты на аренду указанного 

имущества»;   

1.8.3. заменить в абзаце шестом слова «(в том числе затраты на арендные платежи)» на «, а также затраты на 

аренду указанного имущества»; 

1.8.4. дополнить абзац седьмой словами «, а также затраты на аренду указанного имущества»; 

1.8.5. изложить абзац десятый в редакции: 

«затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении 

работы, и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного 

участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал»; 

1.9. Дополнить пункт 21 Положения  абзацем  следующего содержания: 

«Затраты на содержание не используемого для выполнения муниципального задания имущества 

муниципального бюджетного или муниципального автономного учреждения включаются в объем финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания в случае наличия указанного имущества по решению органа, 

осуществляющего функции и полномочия учредителя.»; 

1.10. Дополнить Положение пунктом 24-1 следующего содержания: 

http://www.bus.gov.ru/


Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

5 
 

«24-1. Изменение нормативных затрат, определяемых в соответствии с настоящим Положением, в течение 

срока выполнения муниципального задания осуществляется (при необходимости) в случае внесения изменений в 

нормативные правовые акты Российской Федерации, Новгородской области, органов местного самоуправления 

муниципального района, устанавливающие в том числе размеры выплат работникам (отдельным категориям 

работников) муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений, непосредственно 

связанным с оказанием муниципальной услуги (выполнением работы), приводящих к изменению объема 

финансового обеспечения выполнения муниципального задания. 

При досрочном прекращении выполнения муниципального задания по установленным в нем основаниям 

неиспользованные остатки субсидии в размере, соответствующем показателям, характеризующим объем не 

оказан- ных муниципальных услуг (невыполненных работ), подлежат перечислению муниципальными 

бюджетными или муниципальными автономными учреждениями в бюджет муниципального района и 

учитываются в порядке, установленном для учета сумм возврата дебиторской задолженности.»; 

1.11. Изложить пункт 26 Положения в следующей редакции: 

«26. Предоставление муниципальному бюджетному или муниципальному автономному учреждению 

субсидии в течение финансового года осуществляется на основании соглашения о порядке и условиях 

предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, заключаемого 

муниципальным бюджетным или муниципальным автономным учреждением и органом, осуществляющим 

функции и полномочия учредителя данного учреждения, в соответствии с типовой формой, утвержденной 

приказом комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района(далее-соглашение).»; 

          1.12. Изложить пункт 28 Положения в редакции: 

«28. Перечисление субсидии в декабре осуществляется с учетом представленного муниципальным 

бюджетным или муниципальным автономным учреждением предварительного отчета об исполнении 

муниципального задания в части показателей объема оказания муниципальных услуг за соответствующий 

финансовый год. Предварительный отчет об исполнении муниципального задания представляется 

муниципальным бюджетным или муниципальным автономным учреждением в срок, установленный в 

муниципальном задании органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, но не позднее 10 

декабря текущего финансового года по форме, установленной для отчета о выполнении  муниципального 

задания,  согласно приложению № 2 к настоящему Положению. 

Если показатели объема оказания муниципальных услуг, указанные в предварительном отчете об 

исполнении муниципального  задания, меньше показателей, установленных в муниципальном задании (с учетом 

допустимых (возможных) отклонений), то соответствующие средства субсидии подлежат перечислению в 

бюджет Окуловского муниципального района в соответствии с бюджетным законодательством Российской 

Федерации, за исключением расходов на коммунальные услуги, уплату налогов и оплату арендной платы за 

пользование имуществом. 

Объем субсидии, подлежащий перечислению в бюджет муниципального района, рассчитывается исходя из 

фактически неоказанных (невыполненных) муниципальным бюджетным или муниципальным автономным 

учреждением объемов муниципальных услуг (работ), установленных в муниципальном задании. 

Предварительный отчет об исполнении муниципального задания в части работ за соответствующий 

финансовый год, указанный в первом абзаце настоящего пункта, представляется муниципальным бюджетным 

или муниципальным автономным учреждением при установлении органом, осуществляющим функции и 

полномочия учредителя, требования о его представлении в муниципальном задании. 

Требования, установленные настоящим пунктом, не распространяются на муниципальное бюджетное или 

муниципальное автономное учреждение, в отношении которого проводится реорганизация или ликвидация, а 

также на предоставление субсидии в части выплат в рамках указов Президента Российской Федерации от 7 мая 

2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 1 июня 2012 года 

№ 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы» и от 28 декабря 2012 года № 

1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей».»; 

1.13. Дополнить пункт 29 Положения абзацем следующего содержания: 

«Если на основании отчета о выполнении муниципального задания показатели объема, указанные в отчете о 

выполнении муниципального задания, меньше показателей, установленных в муниципальном задании (с учетом 

допустимых (возможных) отклонений), то соответствующие средства субсидии подлежат перечислению в 

бюджет Окуловского муниципального района в объеме, соответствующем показателям, характеризующим объем 

неоказанной муниципальной услуги (невыполненной работы), не позднее 01 апреля года, следующего за 

отчетным.»; 

1.14. в пункте 30 Положения: 

1.14.1. изложить  абзац первый в редакции: 

« Контроль за выполнением муниципального задания муниципальными бюджетными или муниципальными 

автономными учреждениями, муниципальными казенными учреждениями осуществляют органы, 

осуществляющие функции и полномочия учредителей, а также комитет финансов  Администрации Окуловского 

муниципального района.»; 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

6 
 

1.14.2. дополнить абзацем следующего содержания: 

«Правила осуществления контроля за выполнением муниципального задания органами, осуществляющими 

функции и полномочия учредителя, устанавливаются указанными органами.»; 

        1.15. Изложить приложение  1 к Положению в новой прилагаемой редакции;  

1.16. Изложить приложение  2 к Положению в новой прилагаемой редакции.  

2. Подпункт 1.5.2, абзац третий подпункта 1.8.1, подпункт 1.15 Положения применяются при формировании 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 

и расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания начиная с муниципального 

задания на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов. 

  3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального 

района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный 

район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава 

муниципального района  С.В. Кузьмин 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

7 
 

Приложение 1 
к Положению о формировании 

муниципального задания на оказание  
муниципальных услуг (выполнение работ)  

 муниципальными учреждениями  
и финансовом обеспечении выполнения  

муниципального задания 
                   УТВЕРЖДАЮ 

________________________________________________ 
 (должность руководителя (уполномоченного лица)  

органа исполнительной власти, главного 

распорядителя средств бюджета муниципального района) 

 

_______________________________________ 
                                                                                                                                                                                                  (подпись)                                      расшифровка подписи 

«____» _________________ 20__ года 

 
Муниципальное задание 

на 20___ год и на плановый период 20___ и 20___ годов
1 

 
  

Коды 

Наименование муниципального учреждения ___________________________________ 
Форма по 

ОКУД 
0506001 

_____________________________________________________________________________________   

_____________________________________________________________________________________ Дата  

Виды деятельности муниципального учреждения 

_____________________________________________________________________________________ 

Код по 
сводному 

реестру 

 

_____________________________________________________________________________________ По ОКВЭД  

_____________________________________________________________________________________ По ОКВЭД  

Вид муниципального учреждения ____________________________________________ 
                                                                                                   (указывается вид деятельности районного муниципального 

                                                                                                     учреждения из базового (отраслевого) перечня) 

По ОКВЭД  

consultantplus://offline/ref=8F3BB731765F946D87A85A21AD40C7ADDA25AAEAF17430E2B89DB319FBCCE6O
consultantplus://offline/ref=8F3BB731765F946D87A85A21AD40C7ADDA25A2E5F57430E2B89DB319FBC6638C15CCB296E619E2D8C6ECO
consultantplus://offline/ref=8F3BB731765F946D87A85A21AD40C7ADDA25A2E5F57430E2B89DB319FBC6638C15CCB296E619E2D8C6ECO
consultantplus://offline/ref=8F3BB731765F946D87A85A21AD40C7ADDA25A2E5F57430E2B89DB319FBC6638C15CCB296E619E2D8C6ECO


Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных 

услугах
2
consultantplus://offline/ref=8F3BB731765F946D87A85A21AD40C7ADDA2AABE4FC7C30E2B89DB319FBC6638C15CCB296E619E1DAC6EBO 

Раздел _____ 
 

1. Наименование муниципальной услуги _________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

Код по базовому 

(отраслевому) перечню 

 2. Категории потребителей муниципальной услуги ________________________________  

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
 

3.  Показатели,  характеризующие  качество и  (или)  объем (содержание)  муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
3
: 

Уникаль-
ный  

номер  
реестро-вой  

записи
4
 

Показатель, характери-зующий 
содержание государственной услуги 

(по справочникам) 

Показатель,  
характеризующий 
условия (формы) 

оказания государственной 
услуги (по справочникам) 

Показатель качества  
государственной услуги 

Значение показателя качества  
государственной услуги 

наиме-
нование  

показа-теля
4
 

единица  
измерения  

20__ год  
(очередной 

финансо-вый 
год) 

20__ год  
(1-ый год 
планового 
периода) 

20__ год 
(2-ой год 

планового 
периода) 

_______ 
(наиме-
нование 
показа-
теля)

4
 

_______ 
(наиме-
нование 
показа-
теля)

4
 

_______ 
(наиме-
нование 
показа-
теля)

4
 

________ 
(наиме-
нование 

показателя)
4
 

_______ 
(наиме-
нование 

показателя)
4
 

наиме-
нование

4
 

код по 

ОКЕЙ
5
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

      
      

      

      
      

      

 

 
 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в  пределах которых муниципальное задание считается 

выполненным (процентов) ____________________ 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги: 

 

Уникаль-
ный  

Показатель, характеризующий 
содержание  

Показатель,  
характеризующий 

Показатель объема 
муниципальной услуги 

Значение показателя  
объема муниципальной услуги 

Предельный размер  
платы (цена, тариф) 

consultantplus://offline/ref=8F3BB731765F946D87A85A21AD40C7ADDA2AABE4FC7C30E2B89DB319FBC6638C15CCB296E619E1DAC6EBO


Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

9 
 

номер  
реест- 
ровой  

записи
4
 

муниципальной услуги (по 
справочникам) 

условия (формы) 
оказания  

муниципальной 
услуги (по 

справочникам) 
наиме-
нова-
ние 

пока-
зателя

4
 

единица  
измерения 20__ год 

(очеред-
ной  

финан-
совый 
год) 

20__ год 
(1-ый год 
плано-
вого  

периода) 

20__ год 
(2-ой год 
плано-
вого  

периода) 

20__ год 
(очеред-

ной  
финан-
совый 
год) 

20__ год 
(1-ый год 
плано-
вого  

периода) 

20__ год 
(2-ой год 
плано-
вого  

периода) 

________ 
(наиме-
нование 
показа-
теля)

4
 

_______ 
(наиме-
нование  
показа-
теля)

4
 

_______ 
(наиме-
нование  
показа-
теля)

4
 

_______ 
(наиме-
нование 
показа-
теля)

4
 

______ 
(наиме-
нование 
показа-
теля)

4
 

наиме-
нова-
ние

4
 

код по 

ОКЕИ 
5
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

      
         

         

      
         

         

 
Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное  задание считается 

выполненным (процентов) ____________________  
 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления: 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

     

     

     

     

 
5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 

________________________________________________________________________________________________________ 

                                            (реквизиты нормативного правового акта) 

 

5.2.  Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

consultantplus://offline/ref=8F3BB731765F946D87A85A21AD40C7ADDA24ADE9F37830E2B89DB319FBCCE6O


Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

10 
 

   

   

 

Часть 2. Сведения о выполняемых работах
6 

Раздел _____ 

 

1. Наименование работы ________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

Код по базовому 

(отраслевому) 

перечню  
2. Категории потребителей работы _______________________________________________  

_____________________________________________________________________________ 
 

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы
7
: 

Уникальный  
номер  

реестровой  
записи

4
 

Показатель, характеризующий 
содержание работы  
(по справочникам) 

Показатель,  
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения  
работы (по 

справочникам) 

Показатель качества  
работы 

Значение показателя качества  
работы 

наименова
ние 

показа-
теля

4
 

единица  
измерения  

20__ год  
(очередной 

финансо-вый 
год) 

20__ год  
(1-ый год 
планового 
периода) 

20__ год 
(2-ой год 

планового 
периода) 

_______ 
(наиме-
нование 
показа-
теля)

4
 

_______ 
(наиме-
нование 
показа-
теля)

4
 

_______ 
(наиме-
нование 
показа-
теля)

4
 

_______ 
(наиме-
нование 
показа-
теля)

4
 

_______ 
(наиме-
нование 
показа-
теля)

4
 

наиме-

нование
4
 

код по 

ОКЕИ
5
 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

            

      

            

      

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным 

(процентов) ____________________ 
 

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) работы: 

consultantplus://offline/ref=8F3BB731765F946D87A85A21AD40C7ADDA24ADE9F37830E2B89DB319FBCCE6O


Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

11 
 

Уникаль-

ный  

номер 

реестро-вой  

записи
4
 

Показатель, характеризующий 

содержание работы  

(по справочникам) 

Показатель,  

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы (по 

справочникам) 

Показатель объема работы Значение показателя объема работы 

наиме-

нова-

ние 

пока-

зателя
4
 

единица  

измерения  

описание 

работы 

20__ год 

(очеред-ной  

финансо-вый 

год) 

20__ год 

(1-ый год 

планового 

периода) 

20__ год 
(2-ой год 
планового 
периода) 

_______ 
(наиме-
нование 
показа-
теля)

4
 

_______ 
(наиме-
нование 
показа-
теля)

4
 

_______ 
(наиме-
нование 
показа-
теля)

4
 

________ 
(наиме-
нование 

показателя)
4
 

________ 
(наиме-
нование 

показателя)
4
 

наиме-
нова-
ние

4
 

код по 

ОКЕИ
5
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

      

       

       

      

       

       

 
Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 

____________________ 
 

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании
8
 

1. Условия и порядок досрочного прекращения выполнения муниципального задания _____________________________ 

________________________________________________________________________________________________________ 

2.  Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания ____________ 

________________________________________________________________________________________________________ 

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания 

Форма контроля Периодичность Органы местного самоуправления 

муниципального района, осуществляющие 

контроль за выполнением муниципального 

задания 

1 2 3 

   

   

 

consultantplus://offline/ref=04913D161D616F19708C0A48DC04705389AB8F07995D25C05C486004E1N1O9H


Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

12 
 

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания ____________________________________________ 

4.1.  Периодичность  представления  отчетов  о  выполнении муниципального задания ____________________________ 

_______________________________________________________________________________________________________;   

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания _______________________________________; 

________________________________________________________________________________________________________ 

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания ______________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________________. 

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания
7
_____________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________________. 
 

1 
– муниципальное задание формируется на срок до одного года в случае утверждения бюджета муниципального района на очередной 

финансовый год и на срок до 3 лет в случае утверждения бюджета муниципального района на очередной финансовый год и на плановый 
период. 

2 
– формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и 

содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) раздельно по каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового 
номера раздела. 

3 
– заполняется при установлении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги, в ведомственном перечне 

муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых районными муниципальными учреждениями. 

4 
– заполняется в соответствии с ведомственным перечнем муниципальных услуг и работ. 

5 
– заполняется в соответствии с кодом, указанным в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ (при наличии). 

6 
– формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и 

содержит требования к выполнению работы (работ) раздельно по каждой из работ с указанием порядкового номера раздела. 

7 
– заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, в ведомственном перечне муниципальных услуг и  

работ, оказываемых и выполняемых районными муниципальными учреждениями. 

8 
– заполняется в целом по муниципальному заданию. 

9 
– в числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания (части  

муниципального задания), в пределах которого оно (его часть) считается выполненным (выполненной), при принятии органом, 
осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных и автономных учреждений, главным распорядителем 
средств бюджета муниципального района, в ведении которого находятся муниципальные казенные учреждения, решения об установлении 
общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным (в 
процентах).  
В этом случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные в подпунктах 3.1 и 3.2 настоящего муниципального задания,  
не заполняются. 

 

 

 

 

Приложение 2 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

13 
 

 
к Положению о формировании 

муниципального задания на оказание  
муниципальных услуг (выполнение работ)  

 муниципальными учреждениями  
и финансовом обеспечении выполнения  

муниципального задания 
                    

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГОЗАДАНИЯ 

на 20___ год и на плановый период 20___ и 20___ годов
1
 

от «____»  ____________ 20___ года 
 

  
Коды 

Наименование муниципального учреждения ___________________________________ 
Форма по 

ОКУД 
0506001 

_____________________________________________________________________________________   

_____________________________________________________________________________________ Дата  

Виды деятельности муниципального учреждения 

_____________________________________________________________________________________ 

Код по 
сводному 

реестру 

 

_____________________________________________________________________________________ По ОКВЭД  

_____________________________________________________________________________________ По ОКВЭД  

Вид муниципального учреждения ____________________________________________ 
                                                                                                   (указывается вид муниципального 

                                                                                                     учреждения из базового (отраслевого) перечня) 

По ОКВЭД  

Периодичность _______________________________________________________________________ 

                                            (указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении 

                                                        муниципального задания, установленной в муниципальном задании) 

  

 

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
2
 

Раздел _____ 

 

1. Наименование муниципальной услуги _________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

Код по базовому 

(отраслевому) перечню 

 2. Категории потребителей муниципальной услуги ________________________________  

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

 

consultantplus://offline/ref=8F3BB731765F946D87A85A21AD40C7ADDA25AAEAF17430E2B89DB319FBCCE6O
consultantplus://offline/ref=8F3BB731765F946D87A85A21AD40C7ADDA25A2E5F57430E2B89DB319FBC6638C15CCB296E619E2D8C6ECO
consultantplus://offline/ref=8F3BB731765F946D87A85A21AD40C7ADDA25A2E5F57430E2B89DB319FBC6638C15CCB296E619E2D8C6ECO
consultantplus://offline/ref=8F3BB731765F946D87A85A21AD40C7ADDA25A2E5F57430E2B89DB319FBC6638C15CCB296E619E2D8C6ECO


Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

14 
 

3.  Сведения  о фактическом достижении  показателей, характеризующих качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги: 

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги: 

Уникаль-

ный  

номер 

реестровой  

записи
3
 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной услуги 

Показатель,  

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной услуги 

Показатель качества муниципальной услуги 

наименова

ние 

показател

я
3
 

единица  

измерения  утверж-дено 

в муници-

пальном 

задании на 

год
3
 

испол-

нено на 

отчетную  

дату 

допус-

тимое 

(возмож-

ное)  

откло-

нение
3
 

откло-

нение, 

превы-

шающее 

допус-тимое 

(возмож-

ное) 

значение 

при- 

чина 

откло-

нения 

_______ 
(наиме-
нование 

показателя)
3
 

_______ 
(наиме-
нование 

показателя)
3
 

_______ 
(наиме-
нование 

показателя)
3
 

_______ 
(наиме-
нование 

показателя)
3
 

_______ 
(наиме-
нование 

показателя)
3
 

наиме-
нова-ние

3
 

код по 

ОКЕИ
3
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

              

        

              

        

 

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем (содержание) муниципальной услуги: 

Уникаль-

ный  

номер 

реестро-вой  

записи
3
 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной 

услуги 

Показатель,  

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной услуги 

Показатель объема муниципальной услуги 

Сред-ний 

размер 

платы 

(цены, 

тарифа) 

наименов

ание  

показате

ля
3
 

единица  

измерения 
утверж-

дено  
в муници 

пальном 

задании на 

год
3
 

испол-

нено на 

отчетную  

дату 

допус-

тимое 

(возможн

ое) 

откло-

нение
3
 

откло-

нение, 

превы-

шающее 

допус-

тимое 

(возмож-

ное) зна-

чение 

при-
чина 

откло-
нения 

_______ 

(наиме
-

новани
е 

показа
-теля) 

_______ 

(наиме-
нование 
показа-
теля)

3
 

_______ 

(наиме-
нование 
показа-
теля)

3
 

_______ 

(наиме-
нование 
показа-
теля)

3
 

_______ 

(наиме-
нование 
показа-
теля)

3
 

наиме-

нование
3
 

код по 

ОКЕИ
3
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

               

consultantplus://offline/ref=04913D161D616F19708C0A48DC04705389AB8F07995D25C05C486004E1N1O9H
consultantplus://offline/ref=04913D161D616F19708C0A48DC04705389AB8F07995D25C05C486004E1N1O9H


Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

15 
 

         

               

         

 

Часть 2. Сведения о выполняемых работах
4
 

Раздел _____ 

 

1. Наименование работы ________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

Код по базовому 

(отраслевому) перечню 
 

2. Категории потребителей работы _______________________________________________  

_____________________________________________________________________________ 

 

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество и (или) объем (содержание) работы: 

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы: 

Уникаль-
ный  

номер 
реест-ровой  

записи
3
 

Показатель, характеризующий 
содержание работы 

Показатель,  
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения  
работы 

Показатель качества работы 

наиме-
нование  
показа-
теля

3
 

единица  
измерения  утверж-

дено  
в муници 

пальном 
задании на 

год
3
 

испол-
нено на 

отчетную  
дату 

допус-
тимое 

(возмож-
ное) 

откло-
нение

3
 

откло-
нение, 
превы-

шающее 
допус-
тимое 

(возмож-
ное) 

значе-ние 

при-чина  
откло-
нения 

_______ 
(наиме-
нование 
показа-
теля)

3
 

_______ 
(наиме-
нование 
показа-
теля)

3
 

_______ 
(наиме-
нование 
показа-
теля)

3
 

_______ 
(наиме-
нование 
показа-
теля)

3
 

_______ 
(наиме-
нование 
показа-
теля)

3
 

наиме-
нование

3
 

код по 

ОКЕИ
3
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

              

        

              

        

 

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем (содержание) работы: 

Уникаль-ный Показатель, характеризующий Показатель, Показатель объема работы 

consultantplus://offline/ref=04913D161D616F19708C0A48DC04705389AB8F07995D25C05C486004E1N1O9H


Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

16 
 

номер 
реестро-вой 

записи 

содержание работы характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы 

наиме-
нование  
показате

ля
3
 

единица  
измерения  утверж-

дено  
в муници 

пальном 
задании на 

год
3
 

испол-
нено на 

отчетную  
дату 

допус-

тимое 

(возмож-

ное)  

откло-

нение
3
 

откло-
нение, 
превы-

шающее 
допус-
тимое 

(возможно
е) значе-

ние 

причина 
откло-
нения 

_______ 
(наиме-
нование 
показа-
теля)

3
 

_______ 
(наиме-
нование 
показа-
теля)

3
 

_______ 
(наиме-
нование 
показа-
теля)

3
 

_______ 
(наиме-
нование 
показа-
теля)

3
 

_______ 
(наиме-
нование 
показа-
теля)

3
 

наиме-
нова-ние

3
 

код по 

ОКЕИ
3
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

              

        

              

        

 

Руководитель (уполномоченное лицо) _____________ ___________ ______________________ 

                                                                     (должность)       (подпись)     (расшифровка подписи) 

"__" __________ 20____ г. 

1 
– Муниципальное задание формируется на срок до одного года в случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и на срок до 

трех лет в случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и плановый период. 

2 
– Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит 

требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) раздельно по каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового номера 
раздела. 

3 
– формируется в соответствии с муниципальным  заданием. 

4 
– формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и 

содержит требования к выполнению работы (работ) раздельно по каждой из работ с указанием порядкового номера раздела.» 
 
 

 

consultantplus://offline/ref=04913D161D616F19708C0A48DC04705389AB8F07995D25C05C486004E1N1O9H


 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

17.08.2017 № 1200 

г.Окуловка 

 

О внесении изменений в Состав комиссии по приемке выполненных работ по ремонту и содержанию 

автомобильных  дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах 

Окуловского муниципального района 

 

Администрация Окуловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Состав комиссии по приемке выполненных работ по ремонту и содержанию  

автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах 

Окуловского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации Окуловского 

муниципального района от 26.12.2014 № 2570 (в редакции постановления Администрации Окуловского 

муниципального района, от 22.06.2017 № 851), исключив Анисимова А.П., Степанову И.В. 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» 

и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Первый заместитель Главы администрации 

района, председатель комитета по  

управлению муниципальным имуществом   В.В. Алексеев  

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

17.08.2017 № 1201 

г.Окуловка 

 

О внесении изменений в Состав комиссии по приемке выполненных работ по ремонту и содержанию 

дорог общего пользования местного значения Окуловского городского поселения 

 

Администрация Окуловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Состав комиссии по приемке выполненных работ по ремонту и содержанию дорог 

общего пользования местного значения Окуловского городского поселения, утвержденный постановлением 

Администрации Окуловского муниципального района от 17.11.2014 № 2155 (в редакции постановления 

Администрации Окуловского муниципального района от   22.06.2017 № 849), исключив Анисимова А.П, 

Степанову И.В. 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» 

и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Первый заместитель Главы администрации 

района, председатель комитета по  

управлению муниципальным имуществом  В.В. Алексеев  

 

 
Заключение о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Новгородская область, Окуловский м. р-н,  
д. Шуркино, ул. Центральная, з/у 1Д, «Спорт» 

 

 

Публичные слушания назначены на 10.08.2017 г. 

Время проведения: 17 ч. 20 минут. 

Место проведения: Новгородская область,  г. Окуловка, ул. Кирова, д. 6 (Администрация Окуловского 

муниципального района, актовый зал). 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

18 
 

В период публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Окуловский м. р-н, д. Шуркино, ул. Центральная, з/у 1Д, «Спорт» проведено информирование заинтересованных 

лиц: 

-публикация в бюллетене от 3 августа № 34, на сайте Администрации Окуловского муниципального района в 

разделе документы «Публичные слушания»; 

-другие способы информирования: размещены объявления.  Присутствовали члены комиссии- 1 

человек. Присутствовало жителей д. Шуркино: 4 человека. 

Заслушав  и обсудив  выступления, участники  общественных слушаний  единогласно пришли  к следующим 

выводам: 

признать публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Окуловский м. р-н, д. Шуркино, ул.Центральная, з/у 1Д, «Спорт» состоявшимися и рекомендовать  комиссии по 

правилам землепользования и застройки подготовить в адрес Главы Окуловского муниципального района 

рекомендации о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский м. р-н, д. Шуркино, ул. 

Центральная, з/у 1Д, «Спорт». 
                                                                                  

                                                А.Л.Степанов, заместитель председателя 

                                                     

                                                Д.А.Артемьева, секретарь  
 
       11.08.2017 г. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Официальный вестник Окуловского муниципального района». Бюллетень №36 от 17.08.2017 

Учредитель: Дума Окуловского муниципального района 

Утвержден решением Думы Окуловского муниципального района от 28.12.2015 № 38 

Главный редактор: Глава Окуловского муниципального района С.В. Кузьмин, телефон: 2-15-80 

Адрес редакции: Новгородская обл., Окуловский район, г. Окуловка, ул. Кирова, д.6 

Отпечатано в Администрации Окуловского муниципального района (Новгородская обл., Окуловский район, 

г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, тел/факс 2-14-66) 

Выходит по четвергам. Тираж 20 экз. Распространяется бесплатно. 

 


